
お客様へのお知らせ

2022年3月16日
ＳＭＢＣ日興証券株式会社

日本銀行 国債元利金支払取扱店業務の終了について
平素より、ＳＭＢＣ日興証券をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。
国債のペーパーレス化実施（2003年1月）から約19年経過し、本券での取扱いが減少した事か
ら、当社では2022年3月末をもって「国債元利金支払取扱店業務」の取り扱いを終了いたしま
す。
これまでご利用いただきましたお客さまには御礼申し上げますとともに、ご理解を賜りますよう
お願い申し上げます。

記

1.取り扱いを終了する業務
国債の「償還本券」および「利札」による元利金支払業務。

※お客さま口座での「国債」、「個人向け国債」のお取引（売買、利金・償還金支払い、中途換
金等）については、引き続き取り扱いいたします。

2.お手続き受付最終日
2022年3月25日（金）

3.お問い合わせ
お取引店もしくは最寄りの店舗までお問い合わせ下さい。

以　上

2022年のお客様へのお知らせ一覧に戻る

https://www.smbcnikko.co.jp/news/customer/2022/index.html

